

یوان و روبل جایگزین دلار در معاملات پکن و مسکو



فارس: به گزارش رویترز، شرکت «گازپروم» روسیه اعلام کرد این شرکت توافق‌نامه‌ای امضا کرده است که به موجب آن، پرداخت گاز فروشی روسیه به چین به جای دلار با یوان و روبل صورت می‌گیرد.

الکسی میلر، مدیر ارشد اجرایی این شرکت، گفت انجام پرداخت‌ها به روبل روسیه و یوان چین هم برای گازپروم و هم برای شرکت ملی نفت چین «مقابل‌اسودمند» است و می‌تواند نمونه‌ای برای سایر شرکت‌ها باشد. وی افزود: «این اقدام محاسبات را ساده می‌کند، به عنوان نمونه‌ای عالی برای سایر شرکت‌ها تبدیل می‌شود و انگیزه مضاعفی برای توسعه اقتصاد به ما می‌دهد».

الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه، گفته بود اروپا ۹۵درصد از واردات گاز از روسیه را به روبل می‌پردازد، چراکه اکثر مشتریان، خود را با ابداعیه دولت روسیه مبنی بر پرداخت پول گاز به روبل وفق داده‌اند. روسیه قرارداد تامین گاز چین به ارزش ۳۷/۵میلیارد دلار را تمدید کرده است.

مسکو در اواخر سال ۲۰۱۹ ارسال گاز به چین از طریق خط لوله ۸هزار کیلومتری «قدرت سیبری» را آغاز کرد. پوتین از این اقدام استقبال کرد و گفت: این یک «رویداد واقعی تاریخی، نه‌تنها برای بازار جهانی انرژی، بلکه مهم تر از همه برای ما، برای روسیه و چین» است.

بانک VTB روسیه نیز امروز اعلام کرد نخستین بانک روسی است که بدون استفاده از سامانه سوئیفت، انتقال پول به یوان چین را راه‌اندازی کرده است.

آندری کوستین، مدیرعامل VTB، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «واقعیت جدید جهان به عدم پذیرش گسترده استفاده از دلار و یورو در پرداخت‌های بین‌المللی منجر می‌شود.» وی افزود: «راه‌اندازی سامانه انتقال یوان به میزان قابل توجهی کار شرکت‌ها و افراد روسی با شرکای چینی را ساده می‌کند و محبوبیت یوان در کشور ما را افزایش می‌دهد.» این بانک روسی اعلام کرد، حداکثر مبلغ یک انتقال پول، معادل ۲۰میلیون روبل (۲۲۸هزار و ۶۷۷دلار) و حداکثر سقف ماهیانه ۱۰۰میلیون روبل تعیین شده است.

دنیای اقتصاد: «اعتقادراسخ‌دارم که‌اکنون‌زمان تعیین‌سقف‌قیمت‌بر‌گاز‌روسیه‌به‌اروپا‌فرارسیده‌است.» این سخنان رئیس کمیسیون اتحادیه اروپاست. سقف قیمتی برای گاز؛ بزرگ‌ترین و مهم‌ترین گزاره‌ای که کمیسیون‌های اتحادیه‌اروپا در‌گیر‌آن‌هستند.البته‌پس‌از‌اعمال‌سقف‌قیمتی برای‌نفت‌روسیه، بسیاری از‌کارشناسان این‌طرح را‌بی‌تاثیر‌خواندند، زیرا علاوه‌بر‌اینکه‌ژاپن‌که‌خود‌جزو‌گروه‌اعمال‌کننده‌سقف‌قیمتی‌یعنی G7است، چاره‌ای‌جز‌خرید‌سوخت‌روسی‌ندارد، هند و چین‌همچنان‌به‌خرید‌نفت و گاز‌روسی‌ادامه‌می‌دهند. روسیه‌هم‌در‌پاسخ‌گفته‌است‌به‌کشورهایی‌که‌سقف‌قیمتی‌را‌رایت‌کنند‌نفت‌و‌گاز‌نمی‌فروشند. ناگفته‌نماند‌تمام‌این‌نزاع‌در‌حالی‌اتفاق‌افتاده‌که‌خط‌لوله‌گاز‌طبیعی‌نورد‌استریم ۱ به‌دلیل‌تعمیرات‌همچنان‌بسته‌است‌و‌روسیه‌تقصیر‌را‌به‌گردن‌تحریم‌های‌اروپایی‌انداخته‌است. فارغ‌از‌برنامه‌های‌اتحادیه‌برای‌فاصله‌گیری‌از‌سوخت‌روسی، هر‌کدام‌از‌کشورهای‌اروپایی‌با‌برنامه‌ای‌مدون‌برای‌زمستان‌امسال‌آماده‌می‌شوند.

■ لزوم اعمال سقف قیمتی بر گاز؟

خبر‌ها‌حاکمی‌از‌آن‌است‌که‌تصمیم‌اروپا‌به‌اعمال‌سقف‌قیمتی‌بر‌گاز‌روسیه‌کاملاً‌جدی‌است. به‌گزارش‌رویترز، اور‌سول‌افون‌در‌لاین، رئیس‌کمیسیون‌اروپا، در‌روز ۳۰اوت‌در‌کنفرانس‌خبری‌پس‌از‌نشستی‌در‌اجلاس‌امنیت‌انرژی‌دری‌ای‌لانتیک، در‌کنه‌هاگ‌ندام‌گفت‌اروپا‌باید‌سقف‌قیمتی‌روی‌گاز‌انتقالی‌از‌خط‌لوله‌روسیه‌اعمال‌کند. به‌اعتقاد‌او، این‌طریق‌تلاش‌های‌ولادیمیر‌پوتین، رئیس‌جمهور‌روسیه، برای‌دخالت‌و‌دستکاری‌در‌بازار‌انرژی‌اتحادیه‌اروپا‌خنثی‌خواهد‌شد. او‌همچنین‌خواستار‌اتخاذ‌تدابیری‌در‌راستای‌بازستاندن‌قسمتی‌از‌سود‌های‌بادآورده‌ای‌شد‌که‌تولید‌کنندگان‌برق‌به‌دلیل‌بحران‌اخیر‌کمبود‌گاز‌به‌آن‌رسیده‌اند‌تا‌از‌محل‌این‌منابع‌شهروندان‌و‌شرکت‌های‌آسیب‌دیده، تأمین‌و‌بهره‌مند‌شوند. فون‌در‌لاین‌در‌حاشیه‌نشست‌قانونگذاران‌محافظه‌کار‌آلمانی‌در‌شهر‌مورنائو‌به‌خبر‌نگاران‌گفت: «اعتقاد‌راسخ‌دارم‌اکنون

بازار نفت

گروه نفت: ۴۲۷۱۰۶۶۰

«دنیای اقتصاد» شرایط بازار گاز طبیعی در قاره سبز را بررسی می کند

اروپا برای زمستان زره‌پوش می‌شود!

می‌دهد شعله‌های منابع خود را بدون دلیل روشن و گاز بارزش را دود هوا کند.»

■ اروپا «سومین قدرت جهانی»؟

برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه، اعمال سقف قیمتی برای نفت و گاز روسی را نه‌تنها اقدامی اروپایی برای مبارزه با روسیه بلکه «یک اقدام جهانی علیه جنگ» معرفی کرده‌است. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی (CNBC) برونو لومر به نقش هفت کشور صنعتی موسوم به G7 در اعمال سقف قیمتی برای نفت روسی اشاره کرد و اروپا را نه‌تنها یک اتحادیه بلکه «قدرت سوم جهانی» خواند و گفت: «شرایط جهانی به‌شدت در حال تغییر است. اروپا در حال تبدیل شدن به یک ابرقدرت جهانی است، نه‌تنها در مسائل اقتصادی بلکه در مسائل سیاسی هم ابرقدرتی تاثیر گذار است.» این اظهارات لومر در پی صحبت‌های رئیس کمیسیون انرژی اروپا اتفاق افتاد. کادری سیمون از چین و هند در خواست کرده بود خرید نفت روسی تخفیف‌خورده را متوقف کنند تا اعمال سقف قیمتی و تحریم اروپا بر سوخت روسی کارآمد باشد. به عقیده لومر، اروپا خود به عنوان بازویی قوی در مناسبات جهانی، باید‌قدرت‌بالفعل‌کردن‌برنامه‌های‌خود‌را‌داشته‌باشد.قیمت‌نفت‌و‌گاز‌در‌اروپا‌همچنان‌روند‌صعودی‌طی‌می‌کند‌و‌به‌سبب‌اینکه‌افزایش‌قیمت‌در‌همه‌جای‌اروپا‌یکسان‌نیست، دولت‌های‌قاره‌سبز‌برنامه‌های‌جداگانه‌ای‌برای‌پیاپی‌کردن‌طراحی‌کرده‌اند. این‌وزیر‌در‌ماه‌اوت‌گفته‌بود‌برای‌پشتیبانی‌از‌مصرف‌کنندگان‌انرژی‌در‌فرانسه‌از‌صندوق۳میلیاردیورویی‌کمک‌به‌مشاغل‌استفاده‌خواهد‌کرد. همچنین‌به‌گزارش‌یورونیوز، فرانسه‌بیشترین‌تغیرات‌را‌در‌معادلات‌بین‌دولت‌و‌شرکت‌های‌انرژی‌انجام‌داده‌و‌با‌توجه‌به‌افزایش‌درآمد‌چشم‌گیر‌شهرت‌های‌انرژی‌در‌ماه‌های‌اخیر، از مالیات اخذشده همین شرکت‌ها برای کمک‌به‌پرداخت‌شهروندان‌استفاده‌می‌کند. برای‌مثال‌شرکت‌تأمین‌کننده‌انرژی‌فرانسه (EDF) در معاملات عمده‌فروشی می‌تواند‌در‌طول‌سالان‌تنها‌از۴درصد‌افزایش‌استفاده‌کند. این‌سقف‌قیمتی‌که‌تا‌پایان‌دسامبر‌ادامه‌پیدا‌می‌کند‌دلیل‌اصلی‌قیمت‌پایین‌گاز‌و

برق‌در‌فرانسه‌است. البته‌بخش‌عمده‌ای‌از‌تأمین‌انرژی‌فرانسه‌از‌طریق‌انرژی‌هسته‌ای‌است‌و‌به‌نظر‌می‌رسد‌زمستان‌امسال‌فشار‌کمتری‌را‌متحمل‌شود. کابینه‌تازه‌بریتانیا‌هم‌از‌بودجه‌تازه‌خبر‌داده‌است. لیز تراس، نخست‌وزیر تازه بریتانیا، در کاخ المورال پس‌از‌انتصاب‌از‌سوی‌ملکه‌الیزابت‌دوم، از‌اعتبار۱۵۰میلیارددلاری‌خبر‌داد‌که‌در‌افزایش‌۸۰درصدی‌قبوض‌برق‌و‌گاز‌زمستان‌امسال‌به‌مردم‌کمک‌می‌کند. تخمین‌زده‌می‌شود‌قبض‌ماهانه‌برق‌یک‌خانواده‌معمولی‌در‌زمستان‌امسال۳۰۰پوند‌باشد. دولت‌آلمان‌هم‌دو‌بسته‌کمکی‌به‌مبلغ۲۰میلیارد‌یورو‌برای‌کمک‌به‌شهروندان‌خود‌در‌شرایط‌افزایش‌قیمت‌انرژی‌در‌سال‌جاری‌تصویب‌کرده‌است. در‌همین‌حال، بلیت‌های‌حمل‌ونقل‌عمومی‌با‌پارانه‌سنگین‌به‌آلمانی‌هاراته‌شده‌است‌تا‌از‌بحران‌هزینه‌های‌زندگی‌در‌زمستان‌امسال‌کاسته‌شود.

ایتالیا‌نیز‌بسته‌کمکی‌به‌ارزش‌حدود۱۷میلیارد‌یورو‌برای‌کمک‌و‌حمایت‌از‌مردم‌و‌مشاغل‌در‌برابر‌افزایش‌پن‌های‌انرژی‌تصویب‌کرد‌که‌این‌بسته‌علاوه‌بر‌آن۳۵میلیارد‌یورویی‌است‌که‌از‌ژانویه‌برای‌مبارزه‌با‌بحران‌هزینه‌ها‌تصویب‌کرد. اسپانیا‌نیز‌مانند‌ایتالیا، از شرکت‌های‌حوزه‌انرژی‌که‌از‌افزایش‌اخیر‌قیمت‌سود‌زیادی‌کسب‌کرده‌اند، کمک‌به‌پرداخت‌قبوض‌شهروندان‌استفاده‌کند. اسپانیا‌مالیات‌بر‌ارزش‌افزوده‌گاز‌طبیعی‌را‌از‌۲۱درصد‌به‌۵درصد‌کاهش‌داده‌و‌در‌عین‌حال‌مالیات‌فعلی‌بر‌برق‌را‌از۷درصد‌به‌۵درصد‌رسانده‌است. این‌طرح‌از‌اکتبر‌آغاز‌می‌شود‌و‌تا‌پایان‌سال‌ادامه‌خواهد‌داشت. اما‌دولت‌مجارستان‌که‌با‌امضای‌قراردادهای‌انرژی‌با‌روسیه‌خشم‌اتحادیه‌اروپا‌را‌بر‌انگیخت، بیش‌از‌همه‌به‌گاز‌روسیه‌نیاز‌دارد. قیمت‌انرژی‌در‌مجارستان‌تقریباً‌یک‌دو‌ه‌است‌که‌تغییری‌نکرده، به‌طوری‌که‌خانوارهای‌مجار‌از‌سال۲۰۱۲کمترین‌نرخ‌قبض‌گاز‌و‌برق‌اروپا‌را‌در‌پرداخت‌می‌کنند. میانگین‌قبض‌برق‌ماهانه‌خانوارهای‌مجار‌حدود۱۹یورو‌است‌که‌اگر‌حمایت‌های‌دولتی‌نبود‌به‌گفته‌کارشناسان‌تا‌پنج‌برابر‌افزایش‌پیدا‌می‌کرد.

اعلامیه پذیرهنویسی سهام

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) ثبت‌شده به شماره ۴۰۹ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۵۱۵۰۵۰

یک دهم سرمایه رسید منظور کردن آن اختیاری است و در صورتی که سرمایه شرکت افزایش یابد کسر یک بیستم مذکور ادامه خواهد یافت تا وقتی که اندوخته به یک دهم سرمایه بالغ گردد به پیشنهاد هیأت مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی ممکن است قسمتی از سود خالص برای تشکیل سایر اندوخته ها کنار گذاشته شود.
تقسیم دارایی بعد از تصفیه طبق مفاد اساسنامه و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه به عمل خواهد آمد.

۱۶- تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت:
شرکت فاقد سهام ممتاز می باشد.

۱۷- مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم:
شرکت فاقد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم می باشد.

۱۸- مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت:
شرکت فاقد هر گونه مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت است.

۱۹- مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده است:
مطابق با صورت های مالی حسابرسی شده ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ مجموع بدهی های جاری و غیرجاری شرکت به ترتیب برابر با ۲۳۴,۲۷۴,۶۹۸ میلیون ریال و ۱۵۸,۰۰۰,۲۵۵ میلیون ریال و جمع کل بدهی مبلغ ۱,۷۴,۹۷۳,۲۵۰ میلیون ریال می باشد.
همچنین بر اساس یاداشت ۴۴ همراه صورت های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی احتمالی به همراه مبلغ تضمین های اعطایی در خصوص بدهی های اشخاص ثالث برابر با ۱۵۵,۹۵۰,۷۹۵ میلیون ریال می باشد.

۲۰- مدت پذیره نویسی:
پذیره نویسی از اول وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۹ آغاز و تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۷ به مدت ۱۵ روز ادامه خواهد داشت.

تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیرهنویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیرهنویسی متوقف خواهدشد.

۲۱- حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود:
حداقل یک سهم و حداکثر ۴۴,۲۶۱,۵۴۶ سهم

۲۲- مشخصات متمهد پذیرنویسی و میزان تعهدات آن:

نام متمهد	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	سهامی عام	خرید کل حق تقدم های استفاده نشده حداکثر طرف مدت ۵ روز پایانی عرضه عمومی	تاسیس، خرید، مشارکت در تأمین منابع مالی و سرمایه گذاری در انواع شرکت ها
شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات	سهامی عام	خرید کل حق تقدم های استفاده نشده حداکثر طرف مدت ۵ روز پایانی عرضه عمومی	سرمایه گذاری در سهام، سهم اکثر شرکت واحدهای سرمایه گذاری صندوق ها یا سایر اوراق بهادار دارای حق رای یا هدف کسب انتفاع

۲۳- روزنامه کثیرالانتشار:
روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه ها و آگهی های ناشر در آن منتشر می شود روزنامه دنیای اقتصاد و روزنامه اطلاعات می باشد.
همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه های صمت و ایران (بر اساس مفاد ماده ۱۷۷ لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت) نیز منتشر می گردد.

۲۴- چگونگی پذیره نویسی:
با توجه به ثبت شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره نویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. متقاضیان پذیره نویسی می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی با مراجعه به شرکت های کارگزاری عضو بورس اوراق بهادار تهران نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند.

۲۵- مشخصات حساب بانکی ناشر:
مبالغ دریافتی توسط کارگزار ناظر باید به حساب زیر واریز گردد:

حساب شماره ۵۶۳۷۱۲۰۳۱۳۰۰ به نام شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام)، نزد بانک سپه شعبه مرکزی شیرجان کد ۱۱۷

۲۶- کلیه اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیه پذیره نویسی و آخرین صورت های مالی به اداره ثبت شرکت های سیرجان تسلیم شده است. همچنین گزارش توجیهی هیأت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیه ثبت سهام در دست انتشار در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.geg.ir و سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.Codal.ir در دسترس علاقه مندان می باشد.

۲۷- مشخصات سهامداران:

نام سهامدار	نوع شخصیت حقوقی	تعداد سهام	درصد مالکیت
شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	سهامی عام	۳۸,۱۸۲,۷۳۸,۸۸۴	۳۸,۱۸
شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات	سهامی عام	۲۲,۵۱۹,۷۱۶,۵۸۰	۲۲,۵۱
شرکت فولاد مبارکه	سهامی عام	۱۰,۶۲۸,۱۳۶,۷۹۰	۱۰,۶۲
سایر	-	۲۸,۶۶۹,۳۷۲,۷۴۶	۲۸,۶۹
جمع		۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰

۲۸- نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام شرکت:
شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (سهامی عام) و شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات (سهامی عام) تعهد نموده اند تا ظرف ۵ روز پایانی مدت پذیره نویسی اقدام به خرید حق تقدم های استفاده نشده نمایند.

نکات مهم:

- مستوثبیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیرهنویسی بر عهده ناشر است.
- ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرס، ارزشیابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده‌اند.
- ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و بمنزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.
- پذیره نویسان می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یادشده در این اعلامیه مراتب را کتبا به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شمارهٔ ۱۳ سازمان بورس و اوراق بهادار – ادارهٔ نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌ای

هیأت‌مدیرهٔ شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام)



شانا: وزیر نفت با تأکید بر اینکه بازار جهانی انرژی نیازمند افزایش عرضه نفت ایران است، گفت: ما همواره به‌عنوان یک تولیدکننده عمده در جهان آمادگی داریم به دور از سیاسی کاری با بی‌ای نقش خود در عرضه نفت و افزایش امنیت انرژی در جهان کمک کنیم.

به نقل از روابط عمومی وزارت نفت، جواد اوجی پس از پایان سی‌ودومین نشست وزارتی ائتلاف اوپک پلاس اظهار کرد: از نظر فنی و کارشناسی، کمیته فنی و نظارتی اوپک پلاس در سناریوی پایه خود، مازاد عرضه به تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۲ را در سطح روزانه ۴۰۰هزار بشکه پیش‌بینی کرده که این رقم نسبت به پیش‌بینی ماه گذشته، حدود ۶۰۰هزار بشکه در روز کمتر است.

وی تصریح کرد: براساس تازه‌ترین آمار و گزارش‌های منتشرشده، با پبندی مناسب کشورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس، دلیل اصلی افزایش سطح پایبندی، تولید نکردن به مقدار تعهدشده از سوی بعضی از کشورها بوده است.

وزیر نفت افزود: با توجه به کاهش تولید بعضی از تولیدکنندگان اوپک پلاس و محقق نشدن سطوح تولید تعهدشده، همچنین کاهش سطح ذخیره‌سازی‌های تجاری نفت خام و فرآورده‌های نفتی در بعضی از کشورهای بزرگ مصرف‌کننده، سی‌ودومین نشست وزارت سی اوپک و غیراوپک ضمن حمایت دوباره از تصمیم نوزدهمین نشست وزارتی اوپک و غیراوپک (ژوئیه ۲۰۲۱)، بر اساس اجماع تصمیم گرفت برای ماه اکتبر ۲۰۲۲ مجموع تولید کشورهای اوپک و غیر اوپک ۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد.

اوپک پلاس در قالب نشست‌های کارشناسی و وزارتی ماهانه به رصد و نظارت خود بر تحولات بازار و انجام هرگونه اقدام لازم برای حفظ ثبات حاکم بر بازار نفت ادامه خواهد داد. اوجی با یادآوری اینکه روند بحران انرژی در سطح جهان به‌ویژه در منطقه اروپا در حال تشدید است و پیوسته ابعاد تازه‌تری پیدا می‌کند، گفت: نمونه آن افزایش قیمت گاز طبیعی در برخی از قطب‌های گازی اروپا معادل قیمت نفت بیش از ۵۴۰۰ دلار به ازای هر بشکه است.